АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2016 № 3622-п

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей),

за присмотр и уход за детьми в  муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях Карасукского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить с 01 января 2017 года:

1) размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за

присмотр и уход за детьми в  муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Карасукского района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, в размере:

- 90 (девяносто) рублей в день в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях, находящихся на территории города Карасука

Новосибирской области;

- 60 (шестьдесят) рублей в день в сельских муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях Карасукского района  Новосибирской

области.

2) размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за

присмотр и уход за детьми в  муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Карасукского района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, имеющих 3 (трѐх) и более

несовершеннолетних детей, а так же детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ)»:

- 45 (сорок пять) рублей в день в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях, находящихся на территории города Карасука

Новосибирской области;

- 30 (тридцать) рублей в день в сельских муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях Карасукского района  Новосибирской

области.

2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми -

инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

а также за детьми  с туберкулѐзной интоксикацией.

3. Гражданам, имеющим право на компенсационные выплаты в

соответствии с законодательством Российской Федерации, гарантируются

ежемесячные компенсации на питание и содержание детей в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Карасукского района

Новосибирской области.

4. Плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях Карасукского района  Новосибирской

области вносится до 10 числа текущего месяца.

5. Постановление администрации Карасукского района Новосибирской

области от 14.07.2015 № 2085-п «О плате, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в  муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях Карасукского района, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования» считать

утратившим силу с 31 декабря 2016 года.

6. Опубликовать постановление в газете «Наша жизнь» и разместить на

официальном сайте администрации Карасукского района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Карасукского района Новосибирской области Шитвина С.В.

Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман

Руководитель МКУ «Управление образования

Карасукского района»                                                                 П.В. Баган

Новосибирской области

Заместитель главы администрации

Карасукского района НСО                                                              С.В. Шитвин

Начальник организационно-

контрольного отдела администрации

Карасукского района НСО                                                               О.Т. Олейник

Главный специалист – юрист                                                    О.В. Конева

РАССЫЛКА:

№

п/п

Адресат Кол-во

копий

1. МКУ «Управление образования» 2

2. Заместитель главы

администрации

Карасукского района НСО

1

3. Организационно-контрольный

отдел администрации

Карасукского района НСО

1

ИТОГО: 4 (четыре) экземпляра

Исполнитель _______________ Н.Л. Акуленко